№ 13 (560) от 27 июня 2024 года.

Информационный бюллетень

Танзыбейского сельсовета

Ермаковского района

Красноярского края
                                   Выпускается с 2007 года.

Редактор: Самсонова Н.А.
Издатель и распространитель издания :Администрация Танзыбейского сельсовета.

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц.
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

27 июня 2024                                                                                             п.Танзыбей                                                                                 №  66-192-р

О признании утратившим силу решения Танзыбейского сельского Совета депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании проведения юридической экспертизы муниципальных правовых актов управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края, руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета, Танзыбейский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ
1. Признать утратившим силу решение Танзыбейского сельского Совета депутатов от 08.10.2009 № 43-155-р  «Об утверждении Положения о земельном контроле на территории Танзыбейского сельсовета».

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Танзыбейского сельского Совета депутатов.

Председатель Танзыбейского

сельского Совета депутатов:                                                                                     А.М. Крючкова

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                            Н.В. Бычкова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

27 июня 2024                                                                                                       п.Танзыбей                                                                №  66-193-р

О признании утратившим силу решения Танзыбейского сельского Совета депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании проведения юридической экспертизы муниципальных правовых актов управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края, руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета, Танзыбейский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ
1. Признать утратившим силу решение Танзыбейского сельского Совета депутатов от 10.11.2009 № 44-161-р  «О внесении изменений и дополнений в решение сессии Танзыбейского сельского Совета депутатов «Об утверждении Положения о земельном контроле на территории Танзыбейского сельсовета» № 43-155-р от 08.10.2009 г.».

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Танзыбейского сельского Совета депутатов.

Председатель Танзыбейского

сельского Совета депутатов:                                                                                А.М. Крючкова

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                       Н.В. Бычкова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

27 июня 2024                                                                                                   п.Танзыбей                                                              №  66-194-р

Об утверждении Положения о сообщении лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, муниципальным служащим о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства РФ от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета:
1. Утвердить Положение о сообщении лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, муниципальным служащим о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, согласно приложению 1.

2. Признать утратившим силу решение Танзыбейского сельского Совета депутатов от 27.02.2014 № 73-177-р «О Порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности или должности муниципальной службы в Танзыбейском сельсовете о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации».

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Танзыбейского сельского Совета депутатов.

Председатель Танзыбейского

сельского Совета депутатов:                                                                                    А.М. Крючкова

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                         Н.В. Бычкова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

27 июня 2024                                                                                                   п.Танзыбей                                                                  №  66-195-р

 Об утверждении Положения о порядке формирования маневренного фонда и предоставления жилых помещений маневренного фонда муниципального образования Танзыбейский сельсовет Ермаковского района

В соответствии со статьями 14, 92, 95, 99, 100, 101, 102, 103, 106 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», руководствуясь  Уставом Танзыбейского сельсовета, Танзыбейский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

       1. Утвердить Положение о порядке формирования маневренного фонда и предоставления жилых помещений маневренного фонда муниципального образования Танзыбейского сельсовета Ермаковского района согласно приложения к настоящему Решению.

        2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную жилищно-бытовую комиссию.

       3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

Председатель Танзыбейского

сельского Совета депутатов:                                                                               А.М. Крючкова

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                     Н.В. Бычкова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

27 июня 2024                                                                                           п.Танзыбей                                                                     №  66-196-р

О внесении изменений в решение

Танзыбейского сельского Совета депутатов

от 22.12.2023г. № 59-178-р

«О  бюджете Танзыбейского сельсовета

на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов»

            В соответствии со статьёй 24 Устава Танзыбейского сельсовета, сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение Танзыбейского сельского Совета депутатов №59-178-р  от 22.12.2023г. «О  бюджете Танзыбейского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов», следующие изменения:

            1.1.  В пункте I .Основные характеристики бюджета:

              в подпункте 1.1 цифры «17 833,1» заменить цифрами «18 079,7»

              в подпункте 1.2. цифры «18 022,4» заменить цифрами «18 269,0»

            1.2. внести изменения в  приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годы» к решению №59-178-р  от 22.12.2023г. «О  бюджете Танзыбейского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов»;

           1.3. внести изменения в  приложение № 2 «Доходы Танзыбейского бюджета на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годы» к решению №59-178-р  от 22.12.2023г. «О  бюджете Танзыбейского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов»;

           1.4. внести изменения в приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» к решению №59-178-р  от 22.12.2023г. «О  бюджете Танзыбейского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов»;

           1.5. внести изменения в  приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»  к решению №59-178-р  от 22.12.2023г. «О  бюджете Танзыбейского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов»;

           1.6. внести изменения в  приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  муниципальных программам администрации Танзыбейского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного  бюджета на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»  к решению №59-178-р  от 22.12.2023г. «О  бюджете Танзыбейского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов».

           2.  Контроль за данным решением возложить на главу Танзыбейского сельсовета – Н.В. Бычкову

         3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

 Председатель Танзыбейского

 сельского  Совета депутатов                                                                                                           А.М. Крючкова

 Глава  Танзыбейского сельсовета                                                                                                   Н.В. Бычкова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

27 июня 2024                                                                                      п.Танзыбей                                                                 № 66-197-р

О порядке сообщения главой администрации Танзыбейского сельсовета о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которые приводит или может привести к конфликту интересов

Танзыбейский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать, что при исполнении должностных обязанностей главой администрации Танзыбейского сельсовета конфликт интересов отсутствует.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Танзыбейского сельского Совета депутатов.

Председатель Танзыбейского

сельского Совета депутатов:                                                                                                       А.М. Крючкова

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                                                Н.В. Бычкова

_____________________________________________________________________________________________________________
По вопросам редакции  обращаться в администрацию Танзыбейского сельсовета к

Самсонова Н.А.

662840, Ермаковский район, п.Танзыбей. ул. Мира ,32

Выпускается с 2007 года.

Отв.редактор: Н.А.Самсонова

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц.

PAGE
2